
24Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.721

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A – 
CEASA

<#ABC#278979#24#329017>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 
004/2021

Às 11:36 horas do dia 19 de janeiro de 2022 , após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Central de Abastecimento de Goiás, homologa a adjudicação 
referente ao Processo nº 202100057001565, Pregão nº 004/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1
Produto/Serviço: NOBREAK 1200 VA  BIVOLT
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 19.299.157/0001-98 - MIDAS 
INFORMÁTICA E PRODUTOS EIRELI
Valor Unitário: R$ 1.052,00 Valor Total :R$ 31.560,00
Item nº: 2
Produto/Serviço: COMPUTADOR - TIPO NOTEBOOK
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 03.618.435/0001-92 - BRASILL 
INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI
Valor Unitário: R$ 5.909,00 Valor Total: R$ 23.636,00
Item nº: 3
Produto/Serviço: COMPUTADOR - TIPO DESKTOP
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 04.602.789/0001-01 - DATEN 
TECNOLOGIA LTDA
Valor Unitário: R$ 7.500,00 Valor Total: R$ 150.000,00

Lineu Olimpio de Souza
Presidente

<#ABC#278979#24#329017/>

Protocolo 278979

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#279005#24#329054>

PROCESSO: 202000493 - 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 045/2021
OBJETO: Fornecimento de Presilhas para instalação Elétrica
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A
CONTRATADA: CCP Comércio de Peças e Mão de Obra Ltda.
VALOR: R$ 16.600,00 VIGÊNCIA: 22/03/2022
ASSINATURA ADITIVO: 21/12/2021- NORMA LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 007/2021 - Art. 142, III do RILC.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas, Miguel Elias Hanna - Metrobus; 
Marco Aurélio Carneiro - CCP
<#ABC#279005#24#329054/>

Protocolo 279005
<#ABC#279042#24#329093>

PROCESSO: 202000113 - 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 099/2020
OBJETO: Forn. de óleo lubrificante para Caixa de Transmissão 
Automática homologado pela ZF
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A
CONTRATADA: Eletroturbo Elétrica e Turbina Eireli
VALOR: R$ 108.220,00 VIGÊNCIA: 13/07/2022
ASSINATURA ADITIVO: 11/01/2021- NORMA LEGAL: Pregão 
Presencial nº 055/20 - Art. 142, III do RILC.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas, Miguel Elias Hanna - Metrobus; 
Ricardo Alves de Mendonça - Eletroturbo.
<#ABC#279042#24#329093/>

Protocolo 279042
<#ABC#278911#24#328942>

 .

A METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S.A., torna público a 
ratificação da dispensa de licitação nº 001/22 para contratação 
da empresa Paula Caroline de Oliveira Gomes, inscrita no CNPJ 
sob o nº 40.867.461/001-80, no valor de R$ 2.791,90, nos termos 
do Art. 142, Incisos II, do Regulamento Interno de Licitações e 
Contratos da Metrobus, conforme processo 202100403, visando 
o fornecimento de materiais para instalação de linha de vida.

Francisco Caldas
Diretor Presidente

<#ABC#278911#24#328942/>

Protocolo 278911

SANEAGO
<#ABC#278964#24#328999>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 099/2021
Processo: 16572/2020 - Saneago
Modo de Disputa: ABERTO
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
Licitação contemplando LOTE(S) destinado(s) à AMPLA 
PARTICIPAÇÃO, para aquisição de material(is) e/ ou equipamento(s), 
será realizada no sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S.A. 
no site www.licitacoes-e.com.br
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE 
DISTRIBUIÇÃO DE AR DA ETE HSB, DIFUSORES, DESTINADOS 
ÀS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA SECUNDÁRIO 
DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO DR. 
HÉLIO SEIXO DE BRITTO, EM GOIÂNIA, SANEAMENTO DE 
GOIÁS S.A., conforme disposições fixadas no Edital e Anexos.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago.
Limite de Acolhimento de Propostas: 04/02/2022 às 08:00h
Abertura das Propostas: 04/02/2022 às 08:00h
Data e Hora do Pregão: 04/02/2022 às 09:00h
O Edital poderá ser obtido no site www.licitacoes-e.com.br

Goiânia, 18 de janeiro de 2022.
Victor Leandro Arantes Chaves

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#278964#24#328999/>

Protocolo 278964
<#ABC#278965#24#329000>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO

Licitação n° 15.3-026/2020 - Saneago
Processo: 7135/2020
Forma: Presencial
Destinação: Ampla Participação
Modo de Disputa: Fechado
Regime de Execução: Contratação Semi-Integrada
Critério de Julgamento: Menor Preço
Objeto: CONTRATAÇÃO SEMI-INTEGRADA DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À AMPLIAÇÃO DO 
CENTRO DE RESERVAÇÃO VILA CRISTINA, COM IMPLANTAÇÃO 
DE RESERVATÓRIO APOIADO DE 10.000 M³ E INTERLIGAÇÕES, 
NA CIDADE DE GOIÂNIA, NESTE ESTADO, conforme disposições 
fixadas no Edital e Anexos.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago.
A sessão pública será realizada no Auditório da Superintendência 
de Licitações e Aquisições, na sede da Saneamento de Goiás S.A. 
- Saneago, à Av. Fued José Sebba nº 1245, Setor Jardim Goiás 
- Goiânia-GO.
Data de Abertura: 31/03/2022, às 14h30min.
O Edital e Anexos poderá ser obtido no site da Saneago, www.
saneago.com.br

Goiânia, 18 de janeiro de 2022.
Victor Leandro Arantes Chaves

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#278965#24#329000/>

Protocolo 278965
<#ABC#278969#24#329006>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 095/2021
Processo: 6029/2021 - Saneago
Modo de Disputa: ABERTO
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
Licitação contemplando LOTE(S) destinado(s) à AMPLA 
PARTICIPAÇÃO, para contratação de serviços, será realizada no 
sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S.A. no site www.
licitacoes-e.com.br
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO 
DE MACROMEDIDORES, conforme disposições fixadas no Edital 
e Anexos.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago.
Limite de Acolhimento de Propostas: 15/02/2022 às 08:00h
Abertura das Propostas: 15/02/2022 às 08:00h


		diariooficial@goias.gov.br
	2022-01-20T09:04:46-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




